São Geraldo - Minas

Gerais sexta-feira 07 de março

de 2025.

373

Volume com 01 pagi

II

1

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2025 -INEXIGIBILIDADE Nº 007/2025
Local: São Geraldo/MG - Órgão: MUNICIPIO DE SAO GERALDO - Unidade compradora: 02001 - MUNICÍPIO DE SÃO
GERALDO - Modalidade da contratação: Inexigibilidade - Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 74, I - Tipo: Ato que autoriza a
Contratação Direta - Modo de disputa: Não se aplica - Registro de preço: Não - Data de divulgação no PNCP: 07/03/2025 -
Situação: Divulgada no PNCP - Id contratação PNCP: 18137935000180-1-000016/2025 - Fonte: SH3 Informática Ltda. Objeto:
Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas para prestação de serviços de borracharia, para atendimento às demandas da frota do
Município de São Geraldo/MG. Informação complementar:  documentos dos interessados deverão ser enviados via e-mail:
licitacao@saogeraldo.mg.gov.br. Envio a partir do dia 07/03/2025. Data da 1ª habilitação: 13/03/2025 as 9:00h. Demais datas de
habilitação: Toda 1ª sexta-feira dos meses subsequentes. Tamires Cristina da Cruz Ferreira – Agente de Contratação.
*************************************************************************************************************************
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 027/2025 -INEXIGIBILIDADE Nº 010/2025
Local: São Geraldo/MG - Órgão: MUNICIPIO DE SAO GERALDO - Unidade compradora: 02001 - MUNICÍPIO DE SÃO
GERALDO - Modalidade da contratação: Inexigibilidade - Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 74, I - Tipo: Ato que autoriza a
Contratação Direta - Modo de disputa: Não se aplica - Registro de preço: Não - Data de divulgação no PNCP: 07/03/2025 -
Situação: Divulgada no PNCP - Id contratação PNCP: 18137935000180-1-000017/2025 - Fonte: SH3 Informática Ltda. Objeto:
Credenciamento de empresas para prestação de serviços de locação de trator agrícola para atendimento do Programa São Geraldo Mais
Produtivo, vinculado à Divisão de Agricultura e Meio Ambiente do Município de São Geraldo/MG. Informação complementar:
documentos dos interessados deverão ser enviados via e-mail: licitacao@saogeraldo.mg.gov.br. Envio a partir do dia 07/03/2025. Data
da 1ª habilitação: 14/03/2025 as 9:00h. Demais datas de habilitação: Toda 1ª sexta-feira dos meses subsequentes. Tamires Cristina da
Cruz Ferreira – Agente de Contratação.
**************************************************************************************************************************
CONTRATO 027/2025 – INEXIGIBILIDADE 009/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 026 -2025 CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: INSTITUTO CULTURAL SCIPIAO ROCHA. OBJETO:
Contratação da Sociedade Musical de São Geraldo, com repertório variado dentro do tema de marchinhas de Carnaval, para apresentação
na matinê para o Carnaval 2025 em São Geraldo MG. Valor total do contrato: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Data: 25/02/2025. Validade:
12 meses
************************************************************************************************************************
CONTRATO 028/2025 – INEXIGIBILIDADE 008/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 025 -2025 CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: SOCIEDADE MUSICAL SÃO GERALDO. OBJETO:
Contratação da Sociedade Musical de São Geraldo, com repertório variado dentro do tema de marchinhas de Carnaval, para apresentação
na matinê para o Carnaval 2025 em São Geraldo MG. Valor total do contrato: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Data: 25/02/2025. Validade:
12 meses.
*************************************************************************************************************************
4º TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 197/2022 – PROCESSO LICITÁTORIO Nº 173/2022 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 039/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO –
CONTRATADA: VAGALUME ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA. OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta
mais vantajosa visando o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
manutenção corretiva e preventiva de todo o sistema de iluminação pública do Município de São Geraldo, com fornecimento de materiais,
rondas diurnas e noturnas equipamentos e mão de obra pertinente a reparação, conforme padrão ENERGISA, para atendimento das
demandas do Município de São Geraldo/MG. Fica acordado mediante este termo que a vigência será até 28/05/2025, com fulcro no
art. 57, II da lei 8.666/93. Data 28/02/2025.
***********************************************************************************************************************
4º TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 032/2019 – PROCESSO LICITÁTORIO Nº 005/2019 – CONCORRENCIA
Nº 001/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: JOSÉ ANTÔNIO DE
SOUZA. OBJETO: CONCESSÃO DIREITO DE USO de imóvel de propriedade do Município de São Geraldo, localizados na
Rodoviária da cidade, à Av. São Geraldo, S/N, esquina com a Rua João Torrent Gibert, Praça dos Ferroviários em Frente ao Georgina
Hotel, referente às LOJAS ali existentes, conforme Lei Municipal n° 2119/2018. Fica acordado mediante este termo que a vigência será
até 30/04/2025, com fulcro no art. 57, II da lei 8.666/93. Data 28/02/2025.
**************************************************************************************************************************
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO torna público a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO do Processo Licitatório
nº 009/2025, Concorrência nº 001/2025, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de obra para ampliação da sala de vacina,
na UBS Santo Antônio, localizada no município de São Geraldo – MG recurso utilizado oriundo da RESOLUÇÃO SES/MG Nº 6.985,
DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência e seus
Anexos. Empresa vencedora F A CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA. Pelo valor de R$ R$ 166.500,00 (cento e sessenta e seis
mil e quinhentos reais). Data: 28/02/2025.

São Geraldo - Minas

Gerais sexta-feira 07 de março

de 2025.

373

Volume com 01 pagi

II

2

EXTRATO DO CONTRATO – Torna público o extrato do contrato nº 029/2025 referente CONCORRÊNCIA Nº 001/2025 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 009/2025- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO –
CONTRATADA: F A CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA. OBJETO: contratação de empresa para execução de obra para
ampliação da sala de vacina, na UBS Santo Antônio, localizada no município de São Geraldo – MG recurso utilizado oriundo da
RESOLUÇÃO SES/MG Nº 6.985, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Termo de Referência e seus Anexos. Total do contrato valor de R$ R$ 166.500,00 (cento e sessenta e seis mil e quinhentos reais).
Data: 28/02/2025. Validade: 12 meses.
**************************************************************************************************************************
CONTRATO ADMINISTRATIVO 030/2025- DISPENSA ELETONICA Nº 003/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
015/2025- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: MAIS EVENTOS
RIOBRANQUENSE LTDA - ME. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de controle sanitário
integrado no combate a vetores e pragas urbanas, compreendendo dedetização, descupinização, desratização em todas as áreas, para
atendimento das demandas do Município de São Geraldo-MG, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
Valor total do contrato: R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil quinhentos reais). Data: 07/03/2025. Validade: 12 meses.
**************************************************************************************************************************
CONTRATO ADMINISTRATIVO 031/2025- DISPENSA ELETONICA Nº 001/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
007/2025- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: TEIXEIRA
EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES LTDA. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de
máquinas pesadas em carreta prancha, com motorista, em atendimento às necessidades do Município de São Geraldo/MG, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso e seus anexos. , conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste instrumento, Termo de Referência e demais anexos do Aviso de Contratação. Valor total do contrato: R$ 22.500,00 (vinte e dois
mil e quinhentos reais). Data: 07/03/2025. Validade: 12 meses.
***************************************************************************************************************
01º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 149/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 071/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO –
CONTRATADA: NASCIMENTO E SAMARINO LTDA.   – OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
alimentação preparada (marmitex, self - service e buffet), em atendimento as demandas do Município de São Geraldo/MG. O presente
instrumento é o reajuste de valor, passando de R$12,00 para o valor de R$ 17,70, de acordo com índice INPC acumulado no período.
Data: 26/02/2025.
*************************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
085/2024 - SRP 029/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: AUTO
POSTO CAMINHONEIRO LTDA. – OBJETO: Futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de combustíveis
(gasolina, etanol, diesel comum e S10), visando atender as necessidades dos veículos (leves, médios, pesados) e maquinários (tratores,
máquinas agrícolas e implementos) pertencentes à frota oficial do Município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 1.132.670,57
(um milhão, cento e trinta e dois mil, seiscentos e setenta reais e cinquenta e sete centavos). Data: 28/02/2025. Validade: 12 meses.
**************************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2025 - DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2025 -PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 007/2025 - SRP 002/2025. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA:
TEIXEIRA EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES LTDA. – OBJETO: Futura e eventual contratação de empresa para prestação de
serviços de transporte de máquinas pesadas em carreta prancha, com motorista, em atendimento às necessidades do Município de São
Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais). Data: 07/03/2025. Validade: 12 meses.
************************************************************************************************************************
CONTRATO ADMINISTRATIVO 031/2025- DISPENSA ELETONICA Nº 001/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
007/2025- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: TEIXEIRA
EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES LTDA. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de
máquinas pesadas em carreta prancha, com motorista, em atendimento às necessidades do Município de São Geraldo/MG, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso e seus anexos. , conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste instrumento, Termo de Referência e demais anexos do Aviso de Contratação. Valor total do contrato: R$ 22.500,00 (vinte e dois
mil e quinhentos reais). Data: 07/03/2025. Validade: 12 meses. – CONTRATO CANCELADO!

		2025-03-07T13:08:34-0300
	TAMIRES CRISTINA DA CRUZ FERREIRA:09048636620
	Eu sou o autor deste documento